PAGE
2

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2019    № 11
             с.Солтон

     Заслушав отчет исполняющего обязанности главного врача КГБУЗ «ЦРБ Солтонского района» Чичканакова Н.Ю. о реализации Государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтайском крае до 2020 года» на   территории Солтонского района и в соответствии со ст. 28 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов решил:

  1. Отчет исполняющего обязанности главного врача КГБУЗ «ЦРБ Солтонского района» Чичканакова Н.Ю.  принять к сведению (прилагается).

  2. Рекомендовать руководству КГБУЗ «ЦРБ Солтонского района» совместно с Администрацией района:

      -  продолжить работу по реализации государственной политики в области здравоохранения и осуществления доступного медицинского обслуживания населения района;
     -  принять необходимые  дополнительные меры по привлечению и закреплению квалифицированных медицинских кадров, созданию им достойных и комфортных условий для профессиональной  деятельности и организации быта, совершенствованию форм морального и материального стимулирования их труда;

   - продолжить работу с Министерством здравоохранения Алтайского края по укреплению материально-технической базы.
 3.Администрации района продолжить работу  по обеспечению врачей и среднего медицинского персонала жильем.
4. Информацию о выполнении решения предоставить к 1сентября 2020 года.

5. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Администрации
     Солтонского района Алтайского края  www. soltonadm. ru.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам им законодательству.
Председатель Солтонского районного

Совета народных депутатов                                                         Т. Л. Маслова

О реализации Государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтайском крае до 2020 года» на   территории Солтонского района.